

PROTOKÓŁ NR 34/2021

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 20 grudnia 2021 roku o godz. 15.30.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, która otworzywszy posiedzenie, zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na XLIII Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych tematów nie zgłoszono.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na XLIII Sesję Rady Gminy Lipno.

W tej części uczestniczyła Elżbieta Gazda-Zielony, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, której głosu udzieliła Przewodnicząca Komisji.

Pani Kierownik omówiła projekt uchwały w sprawie **Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok, druk nr 333**. Poinformowawszy, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opracowywany i przyjmowany jest co roku, szczegółowo przedstawiła jego treść. Następnie Pani Kierownik odpowiadając na zapytania Radnych, m.in. przedstawiła pokrótce informację w sprawie odnotowanej tendencji spożywania alkoholu w 2021 roku, wypowiedziała się na temat wydanych niebieskich kart w roku 2021, poinformowała o liczbie osób bezdomnych, a także wypowiedziała się w sprawie ubóstwa. W dyskusji wskazywano, że wiele problemów społecznych – np. nasilanie się przemocy domowej, nadużywania alkoholu, stany depresyjne - trudniej dostrzec i zdiagnozować z powodu obostrzeń związanych z obecnie trwającym stanem pandemii, np. zdalna praca i nauka, izolacja, kwarantanna.

Komisja do Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 nie wniosła żadnych uwag.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022, druk nr 333.

W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Komisji Wynik głosowania: „za” 7 głosów, głosów „przeciw” i „wstrzymujący się” nie było.

/Pani Kierownik opuściła salę posiedzenia./

Następnie Komisja przystąpiła do omówienia i zaopiniowania projektu uchwały w sprawie **ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno”, druk nr 332**. Przewodniczący Rady, Radny Bartosz Zięba poinformował, że zgodnie wcześniejszymi ustaleniami, Radni otrzymali trzy wersje projektu uchwały, za wersją przedłożoną na najbliższą Sesję w druku nr 332, opowiedziała się większość Radnych. Następnie, Pan Przewodniczący Rady, przedstawił ogólne założenia projektu uchwały wskazując m.in. kto może złożyć wniosek o uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Gminy Lipno” i w jakich okolicznościach tytuł ten będzie wręczany.

Do projektu uchwały wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali: Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, Radny Jacek Pawłowski, Radny Marcin Grobelny, Radna Marta Lipka, Radny Sylwester Przydrożny oraz Przewodniczący Rady, Radny Bartosz Zięba. W dyskusji poruszono przede wszystkim kwestię weryfikacji podpisów oraz brak skonkretyzowania zapisu o wnioskodawcy, w rozumieniu osoby lub grupy osób

z „autorytetem”. Radny Mieczysław Reszczyński złożył wniosek w sprawie całkowitej rezygnacji z nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno”.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przyjęcie wniosku w sprawie wycofania nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno”.

W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Komisji. Wynik głosowania: „za” 1 głos, „przeciw”- 6 głosów, głosów „wstrzymujący się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja odrzuciła wniosek w sprawie całkowitej rezygnacji z nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno”.

Następnie Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno”, druk nr 332.

W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Komisji. Wynik głosowania: „za” 3 głosy, „przeciw”- 3 głosy, „wstrzymujący się” 1 głos.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja nie przyjęła opinii do powyższego projektu uchwały.

ad 2/ Sprawy bieżące.

1. Komisja opracowała plan pracy na rok 2022, który następnie jednogłośnie przyjęła. Plan pracy Komisji na rok 2022 stanowi załącznik.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

Katarzyna Stachowiak

Protokolizowała

INSPEKTOR

Irena Biegańska